
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV  Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0670450016 - � 0677392208 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n°   20172        -USCITA - 

 
 
 

Roma, 14/09/2011 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2011/2012, sottoscritto 
nell’anno 2011 il giorno 22 del mese di febbraio, in Roma, presso il 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in sede di 
negoziazione integrativa a livello ministeriale; 

VISTA Ordinanza Ministeriale n. 16, Prot. n. 1569 del 24/2/2011; 
VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale Lazio, ambito territoriale per la 

provincia di Roma, prot. n.16296 del 13 luglio 2011 relativo alla mobilità del 
personale docente di istruzione secondaria di II° grado per l’a.s. 2011/12;  

VISTA 
 
 
 
 
CONSIDERATA 
 
 

La nota senza numero del 21/07/2011, con la quale la Prof.ssa Corvino 
Immacolata, beneficiaria di mobilità interprovinciale dalla provincia di 
Caserta a quella di Roma, per la classe di concorso A036 Filosofia Psicologia 
e Scienze dell’educazione, ha prodotto istanza di revoca per gravi e 
documentati motivi; 
Altresì la nota n° 2444 dell’08/08/2011, prodotta dall’Ufficio scolastico 
regionale per la Campania, ambito territoriale di Caserta, con la quale si 
segnala il perdurare della disponibilità del posto di scuola primaria, in 
precedenza occupato dalla Prof.ssa Corvino Immacolata; 

CONSIDERATO  Inoltre che per il principio del diritto all’auto-tutela nell’interesse pubblico 
occorre sanare la situazione della docente suddetta e conseguentemente, 
procedere alla parziale rettifica dei trasferimenti pubblicati in data13 luglio 
2011, in quanto sussistono le motivazioni per l’accoglimento dell’istanza 
prodotta;  

 
Tanto premesso e considerato 
 

DECRETA 
 
Il decreto dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Roma, prot. n.16296 del 13 luglio 2011 relativo alla 
mobilità del personale docente di istruzione secondaria di II° grado per l’a.s. 2011/12 relativamente 



alla classe di concorso A036 -Filosofia Psicologia e Scienze dell’educazione -, per i motivi esposti 
in premessa, è così rettificato: 
Il passaggio di ruolo ottenuto dalla prof.ssa Corvino Immacolata, nata a Napoli il 15/11/1970 
proveniente da: 
scuola primaria della provincia di Caserta - c.d.c. in esubero - assegnata presso il Liceo Classico 
Montale di Roma, cattedra orario con I.M. Colonna di Roma, con decorrenza 01/09/2011, è 
revocato per i motivi espressi in premessa; 
Il docente medesimo è, pertanto, restituito ai ruoli della scuola primaria della provincia di Caserta 
con la medesima decorrenza giuridica; 
 

      
  IL DIRIGENTE 
          F.to    G.Minichiello 

 
 
 
Alla  Prof.ssa  Corvino Immacolata.; 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, ambito territoriale per la provincia di Caserta; 
All’Albo -Sede-: 
 

 
 
 
 

decreto rettifica trasfer. 


